
Nº 223, terça-feira, 18 de novembro de 201456 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111800056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
E REGULAÇÃO DA PROVISÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL

PORTORIA Nº 19, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014

Divulga a relação nominal dos médicos convocados para Módulo de Acolhi-
mento e Avaliação do Projeto Mais Médicos para o Brasil, em cumprimento de
decisão judicial.

O COORDENADOR DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL - Suplente, de-
signado nos termos da Portaria nº 1494/GM/MS, de 18 de julho de 2013, no uso das atribuições que lhe
confere, o art. 8º, inciso IV, da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, e em
cumprimento às decisões judiciais nos processos abaixo referidos, resolve:

Art. 1º Divulgar a convocação da profissional LETÍCIA GIASSON, titular do CPF nº
807714240-00, para participar do Módulo de Acolhimento e Avaliação do Projeto Mais Médicos para o
Brasil, a ser iniciado no dia 17 de novembro de 2014, com duração de 160 horas/aula, em cumprimento
à decisão judicial do Tribunal Regional Federal da 1ª Região no Agravo de Instrumento nº 0024823-
82.2014.4.01.0000/DF que autorizou a inscrição da mesma no Projeto, nos termos do Edital de nº
21/SGTES/MS, de 31 de março de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÉRZEY TIMÓTEO RIBEIRO SANTOS

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 715, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014

Torna público o resultado definitivo da Seleção de Propostas no âmbito da
Ação 10T2 - Apoio a Projetos de Acessibilidade para Pessoas com Restrição
de Mobilidade e Deficiência, do Programa 2054 - Planejamento Urbano.

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, o inciso III do art. 27 da Lei nº
10.683, de 28 de maio de 2003, e o art. 3º do Anexo I do Decreto nº 4.665, de 3 de abril de 2003,
resolve:

Art. 1º Tornar público, na forma dos Anexos, o resultado definitivo da Seleção para contratação
de propostas no âmbito da Ação 10T2 - Apoio a Projetos de Acessibilidade para Pessoas com Restrição
de Mobilidade e Deficiência do Programa 2054 - Planejamento Urbano, instituída pela Portaria nº 330,
de 20 de junho de 2014, Edital de Chamada Pública nº 01/2014 - SNAPU.

Paragrafo único. A contratação será realizada por meio de Contrato de Repasse, com intermédio
da mandatária CAIXA e deverá seguir o Manual para Apresentação de Propostas da Sistemática 2014 da
Ação 10T2 - Apoio a Projetos de Acessibilidade para Pessoas com Restrição de Mobilidade e De-
ficiência - e o Manual de Instruções para Contratação e Execução dos Programas e Ações do Ministério
das Cidades - Procedimento Simplificado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO OCCHI

ANEXO I

PROPOSTAS SELECIONADAS

nº da proposta UF proponente valor do re-
passe

valor da con-
trapartida

valor total CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO TO TA L

1 2 3 4 5
1 045251/2014 PR Ponta Grossa 262.353,24 29.150,36 291.503,60 5,00 5,00 5,00 3,00 4,00 22,00
2 045161/2014 RS Pelotas 297.000,00 3.000,00 300.000,00 5,00 4,00 5,00 0,00 5,00 19,00
3 045162/2014 SP Mogi das Cru-

zes
297.000,00 3.000,00 300.000,00 3,00 4,00 2,00 4,00 5,00 18,00

4 045272/2014 TO Palmas 232.489,86 10.000,00 242.489,86 5,00 4,00 4,00 0,00 5,00 18,00
5 044888/2014 SP São José do

Rio Preto
290.000,00 10.000,00 300.000,00 4,00 3,00 4,00 1,00 5,00 17,00

6 045342/2014 PE Caruaru 280.000,00 20.000,00 300.000,00 3,00 1,00 2,00 4,00 5,00 15,00
7 045904/2014 SP Mauá 286.666,33 6.666,67 293.333,00 3,00 1,00 2,00 5,00 4,00 15,00
8 045400/2014 GO Goiânia 281.709,00 11 . 7 3 8 , 0 0 293.447,00 4,00 1,00 4,00 2,00 2,00 13,00
9 045314/2014 PE Recife 294.000,00 6.000,00 300.000,00 3,00 4,00 4,00 0,00 2,00 13,00

10 045425/2014 MT Cuiabá 285.000,00 12.000,00 297.000,00 3,00 3,00 2,00 0,00 4,00 12,00
11 044956/2014 RS Canoas 252.534,68 28.059,40 280.594,08 4,00 4,00 2,00 0,00 2,00 12,00
12 045181/2014 MG Uberaba 270.000,00 30.000,00 300.000,00 3,00 2,00 2,00 0,00 4,00 11 , 0 0
13 045348/2014 PE Jaboatão dos

Guararapes
290.000,00 7.142,17 297.142,17 2,00 4,00 2,00 0,00 3,00 11 , 0 0

14 045355/2014 PE Petrolina 150.039,62 6.252,00 156.291,62 1,00 3,00 2,00 5,00 0,00 11 , 0 0
15 045448/2014 BA Salvador 288.000,00 12.000,00 300.000,00 1,00 3,00 3,00 0,00 2,00 9,00
16 045427/2014 PR Cascavel 179.190,00 1.810,00 181.000,00 3,00 1,00 2,00 1,00 2,00 9,00
17 045944/2014 SP Guarulhos 297.000,00 2.999,89 299.999,89 5,00 3,00 1,00 0,00 0,00 9,00
18 045992/2014 MG Contagem 276.000,00 24.000,00 300.000,00 1,00 2,00 2,00 0,00 3,00 8,00
19 045388/2014 PR Maringá 200.000,00 50.000,00 250.000,00 3,00 1,00 2,00 2,00 0,00 8,00
20 045338/2014 RJ Niterói 290.000,00 10.000,00 300.000,00 2,00 1,00 2,00 3,00 0,00 8,00
21 045320/2014 SP Ribeirão Preto 275.229,00 24.771,00 300.000,00 3,00 2,00 2,00 0,00 1,00 8,00
22 045031/2014 ES Vila Velha 287.966,91 2.908,76 290.875,67 5,00 1,00 2,00 0,00 0,00 8,00
23 045333/2014 BA Vitória da

Conquista
299.400,00 600,00 300.000,00 4,00 1,00 2,00 0,00 0,00 7,00

24 045247/2014 MG Juiz de Fora 148.500,00 1.500,00 150.000,00 3,00 2,00 2,00 0,00 0,00 7,00
25 045364/2014 PR Foz do Iguaçu 285.000,00 15.000,00 300.000,00 3,00 2,00 2,00 0,00 0,00 7,00
26 045404/2014 AP Macapá 296.661,48 2.352,42 299.013,90 4,00 1,00 1,00 0,00 0,00 6,00
27 045102/2014 RJ Campos dos

Goytacazes
2 8 4 . 2 11 , 9 6 15.000,00 2 9 9 . 2 11 , 9 6 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 6,00

28 045273/2014 SC Florianópolis 297.000,00 3.000,00 300.000,00 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 6,00
29 045044/2014 SP Campinas 296.881,20 2.998,80 299.880,00 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 6,00
30 045330/2014 SP Ta u b a t é 199.653,30 22.183,70 221.837,00 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 6,00
31 045285/2014 MG Montes Claros 287.500,00 12.500,00 300.000,00 2,00 2,00 1,00 0,00 0,00 5,00
32 044988/2014 MG Uberlândia 297.000,00 3.000,00 300.000,00 2,00 1,00 2,00 0,00 0,00 5,00
33 045416/2014 PE Paulista 290.000,00 10.000,00 300.000,00 3,00 1,00 1,00 0,00 0,00 5,00
34 045382/2014 SC Blumenau 296.913,02 3.000,00 299.913,02 3,00 1,00 1,00 0,00 0,00 5,00
35 0 4 5 4 11 / 2 0 1 4 SP Jundiaí 196.056,00 84.024,00 280.080,00 2,00 2,00 1,00 0,00 0,00 5,00
36 045366/2014 SP São Paulo 297.000,00 3.000,00 300.000,00 3,00 1,00 1,00 0,00 0,00 5,00

ANEXO II

As propostas elencadas abaixo poderão ser contratadas caso haja desistência de proponentes
acima relacionados e/ou ampliação do orçamento destinado à Ação 10T2

PROPOSTAS REMANESCENTES

nº da proposta UF proponente valor do re-
passe

valor da con-
trapartida

valor total CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO TO TA L

1 2 3 4 5
37 045153/2014 MG Governador

Va l a d a r e s
297.000,00 3.000,00 300.000,00 1,00 2,00 2,00 0,00 0,00 5,00

38 044522/2014 CE Caucaia 291.000,00 9.000,00 300.000,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00
39 045242/2014 PR São José dos

Pinhais
139.198,19 15.000,00 154.198,19 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00

40 045409/2014 RS Gravataí 297.000,00 3.000,00 300.000,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00
41 046010/2014 SP São José dos

Campos
297.000,00 3.000,00 300.000,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 3,00

42 045432/2014 MG Ribeirão das
Neves

297.000,00 3.000,00 300.000,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 3,00

43 045317/2014 AL Maceió 240.000,00 60.000,00 300.000,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,00 5,00
44 045218/2014 PI Te r e s i n a 295.000,00 5.000,00 300.000,00 3,00 1,00 1,00 0,00 0,00 5,00

Ministério das Cidades
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 2.383, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, observado o disposto no Decreto nº 5.371, de 17 de fevereiro de 2005, c/c os artigos 26, parágrafo único, e 33, da Portaria
nº 366, de 14 de agosto de 2012, bem como o disposto nas Portarias nº 159, de 12 de junho de 2013, e nº 282, de 25 de setembro de 2013, resolve:

Art. 1º Tornar pública as autorizações para execução do Serviço de Retransmissão de Televisão, ancilar ao Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, em caráter secundário, no estado de Minas Gerais,
deferidas às entidades relacionadas no Anexo, na forma e condições dispostas nas respectivas portarias de autorização.

Art. 2º Aprovar o local de instalação das estações e a utilização dos equipamentos, em conformidade com portarias a que se refere o art. 1º, e autorizar o funcionamento em caráter provisório, condicionado
à obtenção de autorização para uso da radiofrequência.

Art. 3º As entidades autorizadas a que se refere o art. 1º deverão entrar em funcionamento no prazo máximo de doze meses, a contar da data de publicação desta Portaria.
Art. 4º As Portarias de autorização relacionadas no Anexo estarão à disposição dos interessados nos autos dos respectivos processos a partir da publicação da presente Portaria.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

Nº da Portaria Entidade Localidade Canal Geradora Nº do Processo
2 6 11 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
AGUANIL 21 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA, 53000.063431/2013-76

2657 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

A L B E RT I N A 12 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063531/2013-01

2618 FUNDAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO SUDOESTE
MINEIRO

ALFENAS 31 FUNDAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062896/2013-18

2568 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A ALTO CAPARAÓ 11 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 5 3 0 0 0 . 0 6 3 111 / 2 0 1 3 - 1 6
2451 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
ALTO CAPARAÓ 8 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063377/2013-69

2569 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A ALTO JEQUITIBÁ 9 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 5 3 0 0 0 . 0 6 3 1 0 6 / 2 0 1 3 - 11
2476 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA ANDRADAS 46 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53000.063491/2013-99
2589 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S.A. ARAGUARI 11 RÁDIO E TELEVISÃO CV LTDA. 53000.063018/2013-10
2591 RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. ARAGUARI 13- RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. 53000.062969/2013-63
2424 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A .
ARAGUARI 49 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A .
5 3 0 0 0 . 0 6 2 8 4 8 / 2 0 1 3 - 11

2530 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

ARAÚJOS 18 UNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063376/2013-14

Ministério das Comunicações
.

recepcao
Linha poligonal

recepcao
Linha



Nº 223, terça-feira, 18 de novembro de 2014 57ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111800057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2387 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A ARCEBURGO 11 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.063508/2013-16
2390 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM ARCEBURGO 14 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 5 3 0 0 0 . 0 6 3 5 7 7 / 2 0 1 3 - 11
2445 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE

MINEIRO
ARCEBURGO 45 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE

MINEIRO
53000.062902/2013-29

2552 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA. AUGUSTO DE LIMA 7 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA. 53000.063125/2013-30
2479 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
BANDEIRA DO SUL 43- FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
53000.063319/2013-35

2631 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM BARBACENA 28 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063641/2013-64
2393 BMPI - TV SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA BARBACENA 45 FUNDAÇÃO DE ARTE COMUNICAÇÃO, CULTURA E ENSINO

- FACCE
53000.063147/2013-08

2503 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA BARBACENA 17 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063436/2013-07
2481 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
BOTELHOS 48+ FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
5 3 0 0 0 . 0 6 3 3 1 4 / 2 0 1 3 - 11

2485 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS BOTELHOS 28 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 53000.064187/2013-69
2581 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A BRUMADINHO 13 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 53000.063101/2013-81
2583 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA. BRUMADINHO 25 TV ÔMEGA LTDA. 53000.063826/2013-79
2506 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
BRUMADINHO 41 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063537/2013-70

2557 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

BRAÚNAS 4 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063709/2013-13

2613 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

BUENO BRANDÃO 46 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063707/2013-16

2487 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-
DAS

CABO VERDE 26- FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-
DAS

53000.063318/2013-91

2501 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS CACHOEIRA DA PRATA 42 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064318/2013-16
2489 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
CAMBUQUIRA 19 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
53000.062942/2013-71

2491 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE
RADIODIFUSÃO

C A M PA N H A 25 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE
RADIODIFUSÃO

53000.062941/2013-26

2493 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM C A M PA N H A 15 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063579/2013-19
2500 SM COMUNICAÇÕES LTDA CAMPO BELO 45 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063446/2013-34
2496 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
CANA VERDE 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063705/2013-27

2555 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

CANDEIAS 13 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063704/2013-82

2548 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

CAPETINGA 34 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062858/2013-57

2498 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

CAPITÃO ANDRADE 13 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063518/2013-43

2534 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

CAPITÓLIO 7 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063519/2013-98

2609 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II C A R AT I N G A 42 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53000.063173/2013-28
2469 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
C A R B O N I TA 11 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063522/2013-10

2392 TV UNIÃO DE MINAS LTDA CARMO DA MATA 9 TV UNIÃO DE MINAS LTDA 53000.063079/2013-79
2396 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
CARNEIRINHO 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063524/2013-09

2400 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA CARNEIRINHO 10 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.063556/2013-04
2403 REDE VITORIOSA DE COMUNICAÇÕES LTDA CARNEIRINHO 31 TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A 53000.063751/2013-26
2632 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS CARNEIRINHO 24 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 53000.064283/2013-15
2608 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
CARRANCAS 13 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063368/2013-78

2537 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

C A RVA L H Ó P O L I S 7 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063517/2013-07

2559 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

CATAS ALTAS DA NORUEGA 2 FUNDAÇÃO TV EDUCATIVA E CULTURAL 53000.063526/2013-90

2504 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA CENTRALINA 42 RÁDIO E TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA 53000.063094/2013-17
2562 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
CHIADOR 7 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063525/2013-45

2658 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO 14 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064288/2013-30
2619 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 20 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DE RADIODIFUSÃO 53000.062943/2013-15

2546 FUNDAÇÃO CULTURAL DE JANUÁRIA CÔNEGO MARINHO 36 FUNDAÇÃO CULTURAL DE JANUÁRIA 53000.063005/2013-32
2655 REDE VITORIOSA DE COMUNICAÇÕES LTDA C O N Q U I S TA 35 TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A 53000.064261/2013-47
2621 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
CONSELHEIRO LAFAIETE 21 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
53000.062849/2013-66

2623 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA CONSELHEIRO LAFAIETE 09+ TV ÔMEGA LTDA 53000.063561/2013-17
2625 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA CONSELHEIRO LAFAIETE 28 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 53000.063207/2013-84
2628 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM CONSELHEIRO LAFAIETE 40 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063640/2013-10
2629 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA CONSELHEIRO LAFAIETE 51 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53000.063221/2013-88
2502 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA CONSELHEIRO LAFAIETE 29 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063625/2013-71
2457 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
COQUEIRAL 36 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063375/2013-70

2532 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

CORAÇÃO DE JESUS 41 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063427/2013-16

2560 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

COROMANDEL 28 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063429/2013-05

2639 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA CURRAL DE DENTRO 4 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.063123/2013-41
2523 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA D E LTA 7 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.063558/2013-95
2633 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS D E LTA 50 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064316/2013-19
2561 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
DESTERRO DO MELO 23 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063534/2013-36

2616 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS DIAMANTINA 27 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064130/2013-60
2590 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
DIVINÉSIA 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063533/2013-91

2538 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

DIVINOLÂNDIA DE MINAS 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063461/2013-82

2612 TV JUIZ DE FORA S/A DONA EUZÉBIA 9 TV JUIZ DE FORA S/A 53000.063642/2013-17
2441 TV MINAS SUL LTDA ELÓI MENDES 8 TV MINAS SUL LTDA 53000.063129/2013-18
2442 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A ELÓI MENDES 3 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.063335/2013-28
2475 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS ENGENHEIRO CALDAS 16 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064127/2013-46
2477 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS ENTRE RIOS DE MINAS 46 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064126/2013-00
2460 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
E RV Á L I A 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063797/2013-45

2539 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A E S T I VA 4 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.063510/2013-87
2429 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
E S T I VA 7 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063458/2013-69

2542 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

FORTALEZA DE MINAS 38 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

5 3 0 0 0 . 0 6 2 8 5 7 / 2 0 1 3 - 11

2659 REDE VITORIOSA DE COMUNICAÇÕES LTDA FRONTEIRA 30 TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A 53000.063757/2013-01
2446 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS F R U TA L 26 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.063808/2013-97
2620 SM COMUNICAÇÕES LTDA F R U TA L 45 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063162/2013-48
2622 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM F R U TA L 47 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.064184/2013-25
2 5 11 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. - EPP GOVERNADOR VALADARES 23 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. - EPP 53000.062882/2013-96
2602 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
GUAPÉ 12 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.064167/2013-98

2638 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA IBIAÍ 13 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.064120/2013-24
2567 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
IBITURUNA 13 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063789/2013-07

2547 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA ICARAÍ DE MINAS 8 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 5 3 0 0 0 . 0 6 4 11 9 / 2 0 1 3 - 0 8
2484 TV UNIÃO DE MINAS LTDA I G A R AT I N G A 2 TV UNIÃO DE MINAS LTDA 53000.063677/2013-48
2486 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS I G A R AT I N G A 43 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064354/2013-71
2624 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA INDIANÓPOLIS 14 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.063570/2013-08
2571 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS I PAT I N G A 32 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 53000.063765/2013-40

recepcao
Linha

recepcao
Linha

recepcao
Linha



Nº 223, terça-feira, 18 de novembro de 201458 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111800058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2572 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA. I PAT I N G A 35 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA. 53000.064145/2013-28
2573 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. I PAT I N G A 27- TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. 53000.062880/2013-05
2574 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA. I PAT I N G A 15 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.064436/2013-16
2575 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS I PAT I N G A 22 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 53000.063766/2013-94
2576 TV LESTE LTDA. I PAT I N G A 12 TV LESTE LTDA. 5 3 0 0 0 . 0 6 2 9 7 5 / 2 0 1 3 - 11
2577 RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. I PAT I N G A 44 RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. 53000.063283/2013-90
2518 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS

LT D A
I PAT I N G A 36 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS

LT D A
53000.063290/2013-91

2617 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

I TA B I R A 41 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063433/2013-65

2650 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS I TA M B A C U R I 30 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.063605/2013-09
2492 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A I TA M O G I 10 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.063414/2013-39
2494 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
I TA M O G I 13 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063794/2013-10

2483 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS I TA N H O M I 16 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064348/2013-14
2578 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A .
I TA Ú N A 44 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A .
53000.062915/2013-06

2579 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE
SONS E IMAGENS

I TA Ú N A 21- FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE
SONS E IMAGENS

53000.063410/2013-51

2580 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. I TA Ú N A 29 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.063737/2013-27
2610 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA I TA Ú N A 22 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53000.063391/2013-62
2480 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
JACUTINGA 25 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063793/2013-67

2592 FUNDAÇÃO MARIANA RESENDE COSTA JUIZ DE FORA/MG 47 FUNDAÇÃO MARIANA RESENDE COSTA 53000.063153/2013-57
2490 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS JURUAIA 15 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064371/2013-17
2497 TV UNIÃO DE MINAS LTDA LAGOA DA PRATA 31 TV UNIÃO DE MINAS LTDA 53000.063080/2013-01
2478 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A LAGOA DOURADA 11 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 53000.063132/2013-31
2553 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
LAJINHA 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063398/2013-84

2507 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS LEME DO PRADO 49 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064373/2013-06
2549 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA LEME DO PRADO 10 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.063660/2013-91
2488 SM COMUNICAÇÕES LTDA LEOPOLDINA 17 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063528/2013-89
2566 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
LIBERDADE 33 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.064173/2013-45

2630 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS LIMEIRA DO OESTE 30 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.063720/2013-75
2436 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
LUMINÁRIAS 7 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.064171/2013-56

2598 TV LESTE LTDA MANHUAÇU 13 TV LESTE LTDA 53000.062981/2013-78
2595 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA-ME MANHUAÇU 46 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063289/2013-67
2544 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
MARIA DA FÉ 20 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
53000.062958/2013-83

2468 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

MARIANA 29 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063435/2013-54

2470 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA MARIANA 25 TV ÔMEGA LTDA 53000.063746/2013-13
2471 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA MARIANA 7 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA 53000.063768/2013-83
2593 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
MARTINHO CAMPOS 4 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 5 3 0 0 0 . 0 6 3 3 7 8 / 2 0 1 3 - 11

2395 TV TIRADENTES LTDA MATIAS BARBOSA 11 TV TIRADENTES LTDA 53000.063042/2013-41
2665 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
MOEDA 13 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063500/2014-41

2473 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II MONSENHOR PAULO 39 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53000.063684/2013-40
2422 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE

MINEIRO
MONTE BELO 27 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE

MINEIRO
53000.062930/2013-46

2419 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-
DAS

MONTE BELO 49+ FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-
DAS

5 3 0 0 0 . 0 6 3 3 11 / 2 0 1 3 - 7 9

2466 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

MONTE SANTO DE MINAS 15 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062862/2013-15

2597 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA-EPP MONTE SIÃO 50 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.064433/2013-82
2450 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA MURIAÉ 35 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063358/2013-32
2452 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA MURIAÉ 19+ TV ÔMEGA LTDA 53000.063564/2013-42
2405 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS MUZAMBINHO 29 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064363/2013-15
2409 TV MINAS SUL LTDA MUZAMBINHO 41 TV MINAS SUL LTDA 53000.063024/2013-69
2464 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
NAZARENO 12 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA, 53000.063460/2013-38

2514 TV MINAS SUL LTDA NEPOMUCENO 11 TV MINAS SUL LTDA 53000.063023/2013-14
2540 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
NOVA MÓDICA 4 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063501/2013-96

2543 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA NOVA PONTE 4 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA 53000.063055/2013-10
2455 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
NOVA RESENDE 35+ FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
53000.063312/2013-13

2456 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

NOVA RESENDE 51 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062892/2013-21

2517 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA OURO BRANCO 28 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 53000.063208/2013-29
2520 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS

LT D A
OURO BRANCO 19 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS

LT D A
53000.063416/2013-28

2535 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO OURO BRANCO 41 FUNDAÇÃO RÁDIO E TV LAFAIETE EDUCATIVA E CULTU-
RAL

53000.064419/2013-89

2426 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS OURO BRANCO 47 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 5 3 0 0 0 . 0 6 3 2 7 0 / 2 0 1 3 - 11
2398 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA - EPP OURO PRETO 28 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA - EPP 53000.063566/2013-31
2399 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA OURO PRETO 43 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063628/2013-13
2402 SM COMUNICAÇÕES LTDA OURO PRETO 45 FUNDAÇÃO VENEZA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 53000.063164/2013-37
2404 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
OURO PRETO 49 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
53000.062918/2013-91

2465 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

PADRE PARAÍSO 22 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063280/2013-56

2454 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

PA I VA 2 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063370/2013-47

2637 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS PARÁ DE MINAS 14 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.063268/2013-41
2640 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
PARÁ DE MINAS 44 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
53000.062912/2013-64

2648 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS PA R A C AT U 15 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064182/2013-36
2462 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA PA R A G U A Ç U 25+ TV ÔMEGA LTDA 53000.063827/2013-13
2614 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM PA R A I S Ó P O L I S 2 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063824/2013-80
2453 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A PA R A O P E B A 39- GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 53000.063103/2013-70
2649 REDE VITORIOSA DE COMUNICAÇÕES LTDA PERDIZES 38 REDE VITORIOSA DE COMUNICAÇÕES LTDA 53000.064393/2013-79
2437 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A PERDÕES 8 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.063340/2013-31
2447 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA PERDÕES 4 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA 53000.063724/2013-53
2449 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS PERDÕES 49 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 53000.064383/2013-33
2467 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS PIRAJUBA 27 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064382/2013-99
2463 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS PIRAPETINGA 47 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.063663/2013-24
2603 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A .
POÇOS DE CALDAS 49 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A .
53000.062845/2013-88

2607 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM POÇOS DE CALDAS 18 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063821/2013-46
2643 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA POÇOS DE CALDAS 14 TV ÔMEGA LTDA 53000.063745/2013-79,
2644 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA POÇOS DE CALDAS 15 FUNDAÇÃO VENEZA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 53000.063343/2013-74
2645 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA POÇOS DE CALDAS 29 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 5 3 0 0 0 . 0 6 3 2 3 3 / 2 0 1 3 - 11
2646 TV NEWS - CANAL BRASILEIRO DE COMUNICAÇÃO LTDA POÇOS DE CALDAS 31 FUNDAÇÃO DE ARTE, COMUNICAÇÃO, CULTURA E ENSI-

NO
53000.063671/2013-71

2647 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL COMENDADOR AVELAR PEREI-
RA DE ALENCAR

POÇOS DE CALDAS 40 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL COMENDADOR AVELAR PEREI-
RA DE ALENCAR

53000.064218/2013-81

2615 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

POUSO ALTO 4 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063467/2013-50

recepcao
Linha

recepcao
Linha

recepcao
Linha



Nº 223, terça-feira, 18 de novembro de 2014 59ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014111800059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2459 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

P R AT Á P O L I S 21 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062860/2013-26

2545 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS P R AT Á P O L I S 34 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064158/2013-05
2600 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ALTO PARANAÍ-

BA
PRESIDENTE OLEGÁRIO 4 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ALTO PARANAÍ-

BA
53000.062872/2013-51

2558 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A R E D U TO 7 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A 5 3 0 0 0 . 0 6 3 11 7 / 2 0 1 3 - 9 3
2564 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A. RESENDE COSTA 10 GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A. 53000.063133/2013-86
2562 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA. RIACHINHO 9 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA. 53000.063803/2013-64
2554 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS S A C R A M E N TO 50 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064154/2013-19
2510 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA SANTA BÁRBARA 2 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA 53000.063544/2013-71
2636 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA SANTA JULIANA 13+ RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA 5 3 0 0 0 . 0 6 3 0 6 2 / 2 0 1 3 - 11
2461 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS SÃO FRANCISCO DE SALES 45 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 5 3 0 0 0 . 0 6 4 3 11 / 2 0 1 3 - 9 6
2528 FUNDAÇÃO JAIME MARTINS SÃO GONÇALO DO PARÁ 38 FUNDAÇÃO JAIME MARTINS 53000.063650/2013-21
2596 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA SÃO JOÃO DO PARAÍSO 13 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA 53000.063773/2013-96
2414 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA SÃO LOURENÇO 4 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 5 3 0 0 0 . 0 6 3 2 11 / 2 0 1 3 - 4 2
2440 SM COMUNICAÇÕES LTDA SÃO LOURENÇO 36 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063451/2013-47
2604 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
SÃO MIGUEL DO ANTA 4 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063279/2013-21

2499 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

SÃO PEDRO DA UNIÃO 32 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062895/2013-65

2519 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
LT D A

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO 19 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
LT D A

53000.062851/2013-35

2439 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS

SÃO THOMÉ DAS LETRAS 8 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.064168/2013-32

2458 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

SÃO TOMÁS DE AQUINO 29 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE
MINEIRO

53000.062928/2013-77

2536 MUNICÍPIO DE SENADOR AMARAL SENADOR AMARAL 8 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.064260/2013-01
2444 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
SERRANIA 51 FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE POÇOS DE CAL-

DAS
53000.063310/2013-24

2448 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS SERRO 23 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 53000.064322/2013-76
2406 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PANTANAL S/C LTDA SETE LAGOAS 14 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PANTANAL S/C LTDA 53000.062890/2013-32
2410 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM SETE LAGOAS 24 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063822/2013-91
2413 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS

LT D A
SETE LAGOAS 36 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS

LT D A
53000.063293/2013-25

2417 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA SETE LAGOAS 45 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53000.063740/2013-46
2420 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA SETE LAGOAS 26 FUNDAÇÃO VENEZA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 53000.063342/2013-20
2509 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE

SONS E IMAGENS
SETE LAGOAS 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE

SONS E IMAGENS
53000.063303/2013-22

2541 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA SETE LAGOAS 32 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53000.063490/2013-44
2582 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
SIMÃO PEREIRA 9 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063503/2013-85

2443 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A SOLEDADE DE MINAS 9 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A 53000.063285/2013-89
2427 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
TIMÓTEO 24 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
5 3 0 0 0 . 0 6 2 9 11 / 2 0 1 3 - 1 0

2434 TV LESTE LTDA TIMÓTEO 13 TV LESTE LTDA 53000.062977/2013-18
2432 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S.A TIMÓTEO 17 SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S.A 53000.063015/2013-78
2430 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA. TIMÓTEO 39 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53000.063389/2013-93
2428 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM TIMÓTEO 42 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM 53000.063637/2013-04
2425 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA TIRADENTES 23 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA 53000.063568/2013-21
2556 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE

SONS E IMAGENS
TIROS 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE

SONS E IMAGENS
53000.063604/2013-56

2408 RADIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA TRÊS CORAÇÕES 46 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA 53000.063612/2013-01
2412 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS TRÊS CORAÇÕES 51 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS 53000.063665/2013-13
2513 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
TRÊS CORAÇÕES 19 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063702/2013-93

2515 FUNDAÇÃO SECULO VINTE E UM TRÊS CORAÇÕES 21 FUNDAÇÃO SECULO VINTE E UM 53000.063636/2013-51
2421 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA T U PA C I G U A R A 29 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53000.063258/2013-14
2626 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. - EPP UBERABA 41 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. - EPP 53000.062877/2013-83
2627 SOCIEDADE RADIO E TELEVISÃO ALTEROSA LTDA UBERABA 49 TELEVISÃO C V LTDA 53000.063022/2013-70
2588 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA. UBERLÂNDIA 18 TV ÔMEGA LTDA. 53000.063743/2013-80
2594 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA. UBERLÂNDIA 46 FUNDAÇÃO VENEZA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA 53000.064438/2013-13
2599 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. UBERLÂNDIA 29 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA. 53000.062875/2013-94
2527 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA VA R G I N H A 45 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53000.063223/2013-77
2529 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
VA R G I N H A 28 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LT D A
53000.062846/2013-22

2531 BMPI - TV SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA VA R G I N H A 30+ FUNDAÇÃO DE ARTE, COMUNICAÇÃO, CULTURA E ENSI-
NO

53000.063140/2013-88

2533 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA VA R G I N H A 46 RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA 5 3 0 0 0 . 0 6 3 6 11 / 2 0 1 3 - 5 8
2570 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA. VA R G I N H A 29 TV ÔMEGA LTDA. 53000.063742/2013-68
2431 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA VA R G I N H A 36 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53000.063226/2013-19
2433 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
VA R G I N H A 18 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ALTERNATIVA DE

RADIODIFUSÃO
53000.062937/2013-68

2601 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
LT D A

VA R G I N H A 28 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
LT D A

53000.062843/2013-22

2635 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA VERDELÂNDIA 4 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.063420/2013-96
2634 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA VEREDINHA 7 INTERVISÃO EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 5 3 0 0 0 . 0 6 3 6 5 8 / 2 0 1 3 - 11
2522 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA VERÍSSIMO 12 REDE MINEIRA DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA 53000.064247/2013-43
2525 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA VERÍSSIMO 50 RÁDIO TELEVISÃO DE UBERLÂNDIA LTDA 53000.063089/2013-12
2605 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA. VISCONDE DO RIO BRANCO 11 TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA. 53000.063722/2013-64
2606 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE

MINAS GERAIS
VOLTA GRANDE 17 FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA 53000.063465/2013-61

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPETIÇÃO

ATO Nº 9.122, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014

Processo n.º 53500.026657/2014-36 - Homologa o Plano Alternativo de Serviço n.º 270 - Modalidade Local da Concessionária Telefônica Brasil S.A.

CARLOS MANUEL BAIGORRI
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE DE OBRIGAÇÕES

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE

Aplica, em razão de trânsito em julgado processual, sanção às entidades a seguir listadas, nos respectivos processos em que figuram, por descumprimento da legislação aplicável.

Entidade CNPJ Número do processo Infração ATO / DESPACHO DECISÓRIO Sanção
WAGNER VIANA TEIXEIRA 126618380001-05 535000161672014 Art. 19º, § 2º do Anexo à Resolução nº 386 Ato n° 8167, de 13/10/2014 Caducidade
EMERSON APARECIDO CASTANHEIRO - ME 069570570001-60 535000209902014 Art. 8º, § 2º da Lei n.º 5.070/1966, Art. 16 da Resolução nº 255/2001 Ato n°8896, de 6/11/2014 Caducidade
ITAVOICE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 053157150001-57 535000042172013 Art. 8º, § 2º da Lei n.º 5.070/1966, Art. 16 da Resolução nº 255/2001 Ato n°7766, de 18/09/2014 Caducidade
ELIG SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES LTDA ME 109160080001-56 535000042272013 Art. 19º, § 2º do Anexo à Resolução nº 386 Ato n°7765, de 18/09/2014 Caducidade
Amigo Telecomunicações LTDA 074366810001-84 535000232792012 Art. 8º, § 2º da Lei n.º 5.070/1966, Art. 16 da Resolução nº 255/2001 Despacho n°2087, de 29/04/2014 Caducidade
YIP TELECOMUNICACOES LTDA 073499820001-70 5 3 5 0 0 0 11 8 8 5 2 0 1 4 Cláusula 9.1, inciso XII, do Termo de Autorização do STFC Despacho nº 6031, de 6/11/2014 Advertência
MAXI NET AGUAS FORMOSAS LTDA 089309220001-00 535000228492013 Art. 39 e 41, da Resolução nº 272/2001 Despacho nº 6035, de 6/11/2014 Advertência
ITNET LTDA 046900980001-07 535000227052013 Art. 39 e 41, da Resolução nº 272/2001 Despacho nº 6034, de 6/11/2014 Advertência
AXXESS TELECOMUNICACOES LTDA - ME 093827900001-91 5 3 5 0 0 0 11 8 3 1 2 0 1 4 Art. 39 e 41, da Resolução nº 272/2001 Despacho nº 6032, de 6/11/2014 Advertência
Aplica à entidade BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 046013970001-28 5 3 5 0 0 0 11 7 1 2 2 0 1 4 Art. 39 e 41, da Resolução nº 272/2001 Despacho 6037, de 6/11/2014 Advertência

ROBERTO PINTO MARTINS

recepcao
Linha poligonal




